
 1 

Příloha č. 3 

Závazná osnova roční a závěrečné zprávy 
 

(u závěrečné zprávy se vynechává bod č. 11., 12. a 13.) 
 
 

  1.   Roční/ závěrečná zpráva o řešení projektu v programu TRIO v roce:   x x x x 

  2.   Ev. č. projektu.: 

  3.   Název projektu: 

  4.   Příjemce účelové podpory: 

  5.   Kontaktní osoba/ (telefon/mobil, e-mail): 

        Další účastníci projektu: 

        Řešitelský tým*: 
* všechny údaje shromažďuje poskytovatel pouze jednou, do zprávy se údaje vyplňují pouze v případě změn 

  6.   Termín ukončení projektu (měs. /rok):  7.   Plnění cílů a etap:  
 

Etapa Činnost Orientační termín ukončení  
(dle smlouvy / dodatku) 

měsíc/rok 

Plnění * 

    
    
    

* splněno, plněno/probíhá, nesplněno (slovně zdůvodnit neplnění) 
 

8. Seznam dílčích výzkumných zpráv, vypracovaných k dané problematice v průběhu roku:  
(autor; název zprávy; místo, kde je možno do zprávy nahlédnout) 

 
9.  Použití finančních prostředků (v tis. Kč):   

 

Finanční prostředky plánované náklady 
orientační náklady 

k  31.12. 
(platí pro roční zprávu) 

skutečné náklady 
k  31.12. 

(platí pro závěrečnou 

zprávu) 
Výše celkových nákladů na řešení 
projektu v roce      

   

Neveřejné zdroje financování 
 

   

Účelová podpora 
 

   

     

 
10.  Celková charakteristika plnění projektu: 

(stručné slovní zhodnocení plnění cílů jednotlivých etap, zdůvodnění případných odchylek 
od věcné náplně uvedené v příloze č. 2 smlouvy). Případná podrobnější zpráva, grafy, tabulky, 
obrázky pro přehlednou dokumentaci dosažených výsledků mohou dle uvážení příjemce tvořit 
samostatnou přílohu této zprávy. 

 
11.  Přehled změn, které nastaly v běžném roce řešení: 

(výsledky změnového řízení – úprava věcné náplně, struktura financování projektu, změna 
řešitele apod.) 

 
12.  Návrh cílů projektu pro následující rok: (pouze roční zpráva) 

(dle přihlášky do soutěže, event. návrh změn v příslušném členění se zdůvodněním) 



 2 

 

Etapa Činnost Zajištění řešení etap 
(organizace) 

Orientační termín 
ukončení 

(dle přihlášky/upravený) 
    
    
    

 
13.  Návrh finančního čerpání pro následující rok: (pouze roční zpráva) 

(dle přihlášky do soutěže, event. návrh změn v příslušném členění se zdůvodněním)1
 

 

Finanční prostředky 
plánované 

/ 
upravené náklady 

Celkové uznané náklady na řešení projektu v roce      
 

 

Neveřejné zdroje financování 
 

 

Účelová podpora 
 

 

 
 

14. Další informace: (pouze roční zpráva)
2
 

informace, které příjemce považuje za účelné poskytovateli sdělit, jsou spojené s řešením 
projektu, s dosaženými výsledky, s jejich možným uplatněním, apod. a nejsou obsaženy 
v předchozích kapitolách,  
 

 
 

Datum: Zpracoval: 
 
 

 
Přílohy:    - Oponentní posudek/ posudky a čestné prohlášení 

- …. 
- …. 

  
 

 
Poznámka: 

 
- Součástí roční zprávy o řešení projektu musí být nejméně jeden oponentní posudek nezávislého oponenta 

a čestné prohlášení oponenta o jeho nepodjatosti vůči projektu dle vzoru uvedeného níže 
 

- Součástí závěrečné zprávy o řešení projektu musí být nejméně 2 oponentní posudky nezávislých oponentů 
a jejich čestné prohlášení o nepodjatosti vůči projektu dle vzoru viz níže. 

 

- Pro zasílání elektronicky je maximální rozsah zprávy 10 MB. 

                                                 
1 Uvedení návrhu změn finančního čerpání pro další rok nenahrazuje povinnost příjemce podat žádost o změnu finančního 
čerpání poskytovateli. 
2 Zařazení kapitoly č. 14 je fakultativní 



 3 

Hodnocení průběhu řešení projektu oponentem 
pro závěrečné oponentní řízení / pro roční zprávu 

 

projektu vyhodnoceného ve veřejné soutěži ve výzkumu a vývoji v programu: 
 

Identifikační kód projektu:          
 

Příjemce účelové podpory: 
Název projektu VaV: 

 

Doporučená kritéria hodnocení průběhu řešení projektu: 
 

1.  Zhodnocení průběhu, výsledků a splnění cílů řešení projektu stanovených Smlouvou: 

a)  Průběh a výsledky řešení projektu; koncepční ujasněnost způsobu řešení, věcná i časová přiměřenost 
postupu řešení, zabezpečení řešení projektu ze strany příjemce a jeho podíl na dosažených výsledcích.  

b)  Splnění cílů řešení projektu, stanovených Smlouvou. 

c)  Využitelnost a využití výsledků řešeného projektu (současné i v budoucnu)  

d)  Odborná úroveň řešení projektu, odborné kvality týmu, jeho vyváženost a připravenost. 

e)  Srovnatelnost řešeného projektu s obdobnými řešeními na analogické úrovni v ČR i v zahraničí. 

f)  Další výhrady a doporučení oponenta. 
 

2.  Přiměřenost finančních prostředků a účelnost jejich využití: 

 (Závěr: Prostředky vynaložené na řešení projektu odpovídají/neodpovídají dosaženým a předloženým 
výsledkům a výstupům projektu a jejich čerpání bylo/nebylo účelné z těchto důvodů:...) 

 
3.  Celkové hodnocení dosažených výsledků řešení projektu: (týká se pouze závěrečné zprávy) 

V - vynikající výsledky (mezinárodního významu) 

U - uspěl podle zadání, cíle projektu byly splněny 

 O - zadání splněno jen částečně, Smlouva však byla dodržena 

 S - zadání nesplněno, bude přistoupeno k sankčním ustanovením Smlouvy 

 

4.  Závěr (návrh pro další posuzování oponentní radou/příslušnou radou programu): 
souhlasím/nesouhlasím s předloženou roční/závěrečnou zprávou, 
doporučuji/nedoporučuji pokračovat v řešení projektu (pouze v případě roční zprávy), 
doporučuji/nedoporučuji - schválení finančních prostředků na řešení projektu pro zajištění dalšího řešení 
(pouze v případě roční zprávy). 

 

Příjmení, jméno, titul oponenta: 
 

Pracoviště (zaměstnavatel): 
 

Čestné prohlášení oponenta: 
Prohlašuji, že mi byly příjemcem včas poskytnuty všechny potřebné informace a předloženy mnou požadované 
materiály a doklady, a při posuzování tohoto projektu jsem se řídil(a) výhradně objektivními hledisky. 
Dále čestně prohlašuji, že jsem nepodjatý vůči projektu, příjemci, dalším účastníkům řešení projektu a spolufinancující 
osobě. 
 
 
 
 
 
Datum: ________________________________  Podpis: _________________________________ 

 
 

 
  

 


